2 長薬発第 136 号

令和 2年 5月 7日

地域薬剤師会長  様

同 薬局部会長  様

長野県薬剤師会

会長 日野 寛明

 緊急事態宣言の期間延長等を受けた新型インフルエンザ等対策特別措置法

第24条第9項に基づく施設の使用停止等の要請の延長について

(薬局における適切な感染防止対策の徹底の継続について)

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、新型コロナウイルス感染症長野県対策本部長より別添のとお

り通知がありました。

 新型コロナウイルス感染症対策について、政府対策本部長は、令和2年5月4日に新

型インフルエンザ等対策特別措置法（平成24年法律第31号。以下「法」という。）第

32条第3項の規定に基づき同条第1項第1号に掲げる新型インフルエンザ等緊急事態措

置を実施すべき期間が同年5月31日まで延長され、当県でも5月5日に開催した新型コ

ロナウイルス感染症対策長野県対策本部会議で、既に実施してきた法第24条第9項に

基づく施設の使用停止（休業）の要請、適切な感染防止策の徹底及び営業時間の短縮

等の要請の一部を見直しの上、期間を延長して実施することが決定されました。

 これを受け、薬局に対しては、適切な感染防止対策の徹底の継続が要請されており

ます。

 つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですか、貴会(部会)会員にご周知下さいます

よう、よろしくお願いいたします。

 なお、国の動向及び今後の県内の感染の状況等によっては、緊急事態措置の内容が

見直される場合がありますので、ご承知おきください。

長野県薬剤師会
担当：保険医療課 中島・大塚・桐山
〒390-0802 松本市旭 2-10-15
℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075
E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp